Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

19ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Data: 16/10/2025
Horário: 14h
Local: Plenário

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 88/2025 – Prefeitura

Institui o Programa de Incentivo ao Empreendedorismo da Mulher no âmbito do

Município da Estância Turística de Salto denominado “Salto Delas” e dá outras

disposições.

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator: Vereador Edemilson

Obs.: Votação apenas do relatório (o Projeto segue para as próximas comissões)

MOÇÃO Nº 16/2025 – Vereador Edival

Moção de Congratulação à Sra. Idione Zanoni de Oliveira, pelos relevantes serviços

prestados à Comunidade da Mãe Peregrina em Salto

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator: Vereador Michel

Obs.: Votação do relatório + votação da Moção

Atenciosamente,

Dra. Grazi Costa
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação